
„Czarny żart” nietrzeźwej parki z gminy Susz. Policja: Grozi
za to grzywna do 1,5 tysiąca złotych!
data aktualizacji: 2023.08.06

Halo, Policja – czy mógłbym otrzymać numer na taksówkę, sąsiad zalewa mi mieszkanie,
ktoś zajął mi miejsce na parkingu i nie mam gdzie zaparkować”. Takie i inne zgłoszenia są
odbierane pod numerem alarmowym 112... Dlatego policja przypomina, że w przypadku
bezpodstawnego wezwania służb trzeba się liczyć z konsekwencjami prawnymi.

Bezpodstawnych zgłoszeń dyżurny otrzymuje coraz więcej. 

Chociażby w ostatni wtorek (1.08.2023 r.) do Centrum Powiadamiania Ratunkowego zadzwonił
mężczyzna, który powiedział, że się zabije, po czym rozłączył się i nie odbierał już telefonu. 

- W trakcie czynności policjanci wspólnie z
operatorem ustalili dane właściciela telefonu oraz
skąd prawdopodobnie zostało wykonane połączenie.
Funkcjonariusze natychmiast tam pojechali i zastali
na miejscu mężczyznę, który znajdował się pod
znacznym działaniem alkoholu i nadal spożywał



alkohol wraz ze swoją nietrzeźwą partnerką. Oboje
twierdzili, że nie dzwonili na policję - podaje st. asp.
Joanna Kwiatkowska, oficer prasowa Komendy Powiatowej
Policji w Iławie.

Jak się okazało, byli to dobrze znani funkcjonariuszom mieszkańcy gminy Susz, którzy często
bezpodstawnie wzywają służby ratunkowe.

- Takich i podobnych zgłoszeń jest wiele. Przed
wybraniem numeru alarmowego warto zastanowić się,
czy sprawa, którą chce się zgłosić, wymaga
interwencji Policji. Należy pamiętać, że w czasie,
kiedy blokuje się linię alarmową, ktoś inny może
pilnie potrzebować pomocy - uczula przedstawicielka
iławskiej komendy.

Policjanci przypominają, że osoby, które w sposób nieprzemyślany wzywają Policję, popełniają
wykroczenie z art. 66 Kodeksu Wykroczeń:

„Kto ze złośliwości lub swawoli, chcąc wywołać
niepotrzebną czynność fałszywym alarmem, informacją lub
innym sposobem, wprowadza w błąd instytucję
użyteczności publicznej albo inny organ ochrony
bezpieczeństwa, porządku publicznego lub zdrowia,
podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny
do 1 500 złotych”.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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